
	
    	
        	        	        	
            	
                	
                        
                        	
                                                        

                        

                         
                         	
                            	Sākums
	Departaments
	Vadība
	Pakalpojumi
	Veidlapas
	Vakances
	Iepirkumi
		Telpu noma



	Datu apstrāde
	Trauksmes cēlājiem
	Padome un komisijas



	Kontakti
	Rekvizīti
	Ziņo Departamentam



	Lapas karte

                            

                        

                    

                

            
                        
    
        
            
                
                	
                                                
                            [image: Rīgas domes Pilsētas attīstības departaments]
                                                        [image: Rīgas domes Pilsētas attīstības departaments]
                                                    
                                            

                

                
                	
                	                        
                            	
	
	
	
	


                        

                                                            

                

            

        

    

    
        
            
            	Attīstība
	Stratēģija
		Stratēģijas izstrāde
	Stratēģijas uzraudzība



	Attīstības programma
		Rīcības plāns un Investīciju plāns
	Pasākumi un aktivitātes
	Publiskā apspriešana



	Apkaimju centru attīstības plāns
		Konceptplāni
	Perspektīvie apkaimju centri
	Publiskā apspriešana



	Rīgas metropoles areāls
		Sadarbība



	Projekti
		Īstenotie projekti
	Aktuālie projekti



	Mobilitāte
		Rīgas mobilitātes vīzija
	Transporta sistēmas zaļināšanas reforma



	Teritorijas plānošana
		Rīgas teritorijas plānojums
	Vēsturiskā centra teritorijas plānojums
	Lokālplānojumi
	Detālplānojumi
	Tematiskie plānojumi



	Rail Baltica Rīgā
		Lokālplānojuma izstrāde
	Rail Baltica projekti



	Ģeotelpiskie dati
		GEO RĪGA
	Veidlapas
	Augstas detalizācijas topogrāfiskā informācija
	Augstas detalizācijas topogrāfiskā informācija (izpildmērījumi)
	Vietējais ģeodēziskais tīkls
	EUPOS-RĪGA
	Rīgas pilsētas kvaziģeoīda modelis RIGA’20



	Viedpilsēta



	Būvniecība
	Būvniecība 1. grupas būvēm
	Būvniecība 2. un 3. grupas būvēm
	Būvdarbi
	Būvju krāsojuma akceptēšana
	Vienkāršota fasādes atjaunošana
	Veidlapas
	Normatīvie akti
	Projektēšana
	Informatīvie materiāli



	Pilsētvide
	Reklāma
	Tirdzniecība un pasākumi
	Adresācija
	Ārpus meža augošu koku ciršana
	Sabiedriskā transporta pieturvietu izsole
	Apgaismes stabu noma
	Zemes noma
	Normatīvie akti
	Labiekārtojuma elementi un iekārtas
	Atkritumu konteineru novietnes
	Informatīvie materiāli



	Arhitekta dienests
	AD arhīvs
		Atzinumi
	Kolēģijas protokoli
	Pētījumi



	Angļu-latviešu pilsētvides vārdnīca




                
                    	
                        	
                        	
                                
                                    
                                                                        
                                    
                                   

                                

                            

                        
	


                

            

        

    



    
        
                
            
                
                                
                
               

            

        

                	Attīstība
	Stratēģija
		Stratēģijas izstrāde
	Stratēģijas uzraudzība



	Attīstības programma
		Rīcības plāns un Investīciju plāns
	Pasākumi un aktivitātes
	Publiskā apspriešana



	Apkaimju centru attīstības plāns
		Konceptplāni
	Perspektīvie apkaimju centri
	Publiskā apspriešana



	Rīgas metropoles areāls
		Sadarbība



	Projekti
		Īstenotie projekti
	Aktuālie projekti



	Mobilitāte
		Rīgas mobilitātes vīzija
	Transporta sistēmas zaļināšanas reforma



	Teritorijas plānošana
		Rīgas teritorijas plānojums
	Vēsturiskā centra teritorijas plānojums
	Lokālplānojumi
	Detālplānojumi
	Tematiskie plānojumi



	Rail Baltica Rīgā
		Lokālplānojuma izstrāde
	Rail Baltica projekti



	Ģeotelpiskie dati
		GEO RĪGA
	Veidlapas
	Augstas detalizācijas topogrāfiskā informācija
	Augstas detalizācijas topogrāfiskā informācija (izpildmērījumi)
	Vietējais ģeodēziskais tīkls
	EUPOS-RĪGA
	Rīgas pilsētas kvaziģeoīda modelis RIGA’20



	Viedpilsēta



	Būvniecība
	Būvniecība 1. grupas būvēm
	Būvniecība 2. un 3. grupas būvēm
	Būvdarbi
	Būvju krāsojuma akceptēšana
	Vienkāršota fasādes atjaunošana
	Veidlapas
	Normatīvie akti
	Projektēšana
	Informatīvie materiāli



	Pilsētvide
	Reklāma
	Tirdzniecība un pasākumi
	Adresācija
	Ārpus meža augošu koku ciršana
	Sabiedriskā transporta pieturvietu izsole
	Apgaismes stabu noma
	Zemes noma
	Normatīvie akti
	Labiekārtojuma elementi un iekārtas
	Atkritumu konteineru novietnes
	Informatīvie materiāli



	Arhitekta dienests
	AD arhīvs
		Atzinumi
	Kolēģijas protokoli
	Pētījumi



	Angļu-latviešu pilsētvides vārdnīca




     


        

        
		        
                
        	        	
            	
                	
						                        Arhitekta dienests
                                            

                                        
                        /Arhitekta dienests                    

                                    

            
                    

		
        
        


	
        
			                

[image: Ielas soliņi ar puķu dekorācijām]

Rīgas pilsētas arhitekta dienests veicina un uzrauga arhitektūras un publiskās ārtelpas kvalitāti Rīgas pilsētā.




Dienests ir pārņēmis un turpina pašvaldības aģentūras “Rīgas pilsētas arhitekta birojs” misiju — būt profesionālam un uzticamam sadarbības partnerim arhitektūras un pilsētvides attīstībā iesaistītajām un ieinteresētajām pusēm.




Dienests savas funkcijas īsteno, pārraugot Pilsētbūvniecības padomi, izstrādājot un ieviešot pilsētvides dizaina vadlīnijas, koordinējot mērķtiecīgus pilsētvides pilnveides pilotprojektus, veicinot datos balstītu lēmumu pieņemšanu arhitektūras un pilsētplānošanas procesos, kā arī attīstot arhitektūras un publiskās ārtelpas konkursu praksi pašvaldībā. Dienests tiecas izglītot profesionāļus un sabiedrību par kvalitatīvu arhitektūru, pilsētvidi, plānošanas procesiem, kā arī izcelt labākos sasniegumus minētajās jomās Rīgas pašvaldībā.









Rīgas pilsētas arhitekta dienesta kompetenci īsteno:




	Pilsētas galvenais arhitekts,
	Pilsētas galvenais dizainers,
	citi dienesta speciālisti — arhitekti, pilsētplānotāji, ainavu arhitekti un projektu vadītāji.










Rīgas pilsētas arhitekta dienesta galvenie uzdevumi:




1. Plānošanas, arhitektūras un būvniecības procesu pilnveide:




	konsultāciju sniegšana dažādos plānošanas dokumentu un nozīmīgu arhitektūras un pilsētbūvniecības projektu izstrādes posmos,
	nereglamentētu starpresoru plānošanas dokumentu izstrādes koordinēšana,
	arhitektūras un publiskās ārtelpas konkursu rīkošana un nosacījumu sagatavošana,
	lēmumu pieņemšana par atsevišķiem būvniecības procesa jautājumiem.





2. Pilsētvides kvalitātes veicināšana:




	publiskās ārtelpas pārvaldības pilnveide,
	pilsētvides vadlīniju izstrāde un aktualizēšana,
	mērķtiecīgu pilsētvides pilnveides pilotprojektu īstenošana,
	pētījumu par arhitektūru un pilsētvidi veidošana.





3. Pilsētvides veidošanā iesaistīto profesionāļu un sabiedrības informēšana un izglītošana:




	izglītojošu pasākumu rīkošana plašam interesentu lokam,
	atbalsts izglītojošām aktivitātēm bērniem un jauniešiem,
	arhitektūras sasniegumu popularizēšana, konferenču un citu pasākumu rīkošana.





4. Pilsētbūvniecības padomes darbības nodrošināšana:




	profesionāļu diskusiju platformas nodrošināšana un dažādu pušu viedokļu saskaņošana,
	lēmumu pieņemšana par pilsētbūvnieciski nozīmīgām un prioritāras attīstības teritorijām un būvēm.





5. Pieminekļu padomes atbalsta funkcijas nodrošināšana.

                                    
         
        			

		
            



		

		
        	        	
                
                    
						                        
[image: Rīgas domes Pilsētas attīstības departaments]

			Rīgas valstspilsētas pašvaldības Pilsētas attīstības departaments ir vadošā Rīgas valstspilsētas pašvaldības iestāde Rīgas pilsētas stratēģiskās attīstības jomā, galvaspilsētas sabalansētas attīstības plānošanas nodrošināšanā un pilsētas ekonomikas konkurētspējas veicināšanā.


		
			Norēķinu rekvizīti



		
			Piekļūstamības paziņojums



		


                                                Pēdējie jaunumi
	
				

				
					04.04.2024. Rīgas domes Pilsētbūvniecības padomes lēmumi

					
						57 Skatīts
						0 Patīk		

				

			

	
				

				
					03.04.2024. Rīgas valstspilsētas pašvaldības Pilsētas attīstības departamenta Būvniecības padomes sēdes lēmumi

					
						42 Skatīts
						0 Patīk		

				

			

	
				

				
					10.04.2024. Būvniecības padomes sēdes darba kārtība

					
						36 Skatīts
						0 Patīk		

				

			

	
				

				
					Noskaidrots, kā izskatīsies gājēju un velosipēdistu tilts pāri Zunda kanālam

					
						67 Skatīts
						0 Patīk		

				

			

	
				

				
					Paziņojums par koku ciršanas publisko apspriešanu pie Mazās Klijānu ielas 7

					
						46 Skatīts
						0 Patīk		

				

			






                                                Kontakti
			
	 Dzirnavu iela 140, Rīga, LV-1050
	  E-adrese (primārais saziņas kanāls)
	 E-pasts: pad@riga.lv
	 Zvanu centrs:
	 (+371) 67 105 800
	 27772805 






		
Zvanu centra darba laiks:
			 P,O,T,C: 8.30 – 17.00

 Piektdiena: 8.30 – 15.00





		
Departamenta darba laiks:
			 Pirmdiena, Ceturtdiena: 8.30 – 18.00

 Otrdiena, Trešdiena: 8.30 – 17.00

 Piektdiena: 8.30 – 15.00

 

 Dokumentu iesniegšanas kārtība

 Biežāk uzdotie jautājumi

 



		


                                            

                

            

                                    
                
                	
						                        
                            	Sākums
	Jaunumi
	Lapas karte
	Sīkdatnes
	Kontakti

                         

                                                
                        	
								                                
                                © 2021 Rīgas valstspilsētas pašvaldības Pilsētas attīstības departaments.

Visas tiesības aizsargātas · Informācijas pārpublicēšanas gadījumā atsauce obligāta.                                

                                                                                                
                                
	
	
	
	


                                

                                                            

                                                        
                                
                                    Pārslēgties uz www versiju
                                

                            

                        


                    

                

            

		

	

    
        
			
		














		Skip to content
				
			
				
					Open toolbar
					
						

				
					Pieejamības rīks

					
						
								
									



Palielināt tekstu								
							
							
								
								
									

Samazināt tekstu								
							
						
														
								
									

Pelēkie toņi								
							
						
														
								
									

Augsts kontrasts								
							
						
														
								

									

Negatīvs kontrasts								
							
						
														
								
									

Gaišs fons								
							
						
														
								
									

Saites pasvītrotas								
							
						
														
								
									

Lasāmi fonti								
							
																			
							
								

Reset
							
						
					
									
			
		
		Šīs mājaslapas pārzinis ir Rīgas valstspilsētas pašvaldības Pilsētas attīstības departaments, kontaktinformācija: elektroniskā pasta adrese: pad@riga.lv. Informējam, ka mājaslapā tiek izmantotas tehniskās sīkdatnes, lai identificētu tīmekļa vietnes lietotāju sesijas laikā, un analītiskās sīkdatnes, lai apkopotu apmeklētāju statistikas datus. Lietojot šo mājaslapu, Jums ir iespēja pieņemt mājaslapas sīkdatņu izveidošanu un iespēja atteikties no mājaslapas sīkdatņu izveidošanas (ja vien Jūsu pārlūkprogramma nav iestatīta nepieņemt sīkdatnes). Jums jāņem vērā, ja atspējosiet noteikti nepieciešamās sīkdatnes, tīmekļa vietne nevarēs darboties pilnvērtīgi. Attiestatīt savu piekrišanu sīkdatnēm iespējams sadaļā Sīkdatnes, kas atrodas mājaslapas kājenē. Papildus informācija par mājaslapas veidotajām sīkdatnēm apskatāma sadaļā Sīkdatnes


PiekrītuNepiekrītu


Sīkdatņu iestatījumi
Below you can choose which kind of cookies you allow on this website. Click on the "Save cookie settings" button to apply your choice.

Funkcionālās sīkdatnesOur website uses functional cookies. These cookies are necessary to let our website work.
Statistikas sīkdatnesOur website uses analytical cookies to make it possible to analyze our website and optimize for the purpose of a.o. the usability.
Sociālo mediju sīkdatnesOur website places social media cookies to show you 3rd party content like YouTube and FaceBook. These cookies may track your personal data.
Reklāmas sīkdatnesOur website places advertising cookies to show you 3rd party advertisements based on your interests. These cookies may track your personal data.
Citas sīkdatnesOur website places 3rd party cookies from other 3rd party services which aren't Analytical, Social media or Advertising.

Default cookie settingsSave cookie settings

[image: ]
This content is blocked. Accept cookies within the '%CC%' category to view this content. click to accept all cookiesAccept %CC% cookies

